
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042600218

218

Nº 77, terça-feira, 26 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2022

CONTRATANTE: FUPEF CONTRATADA: Agile Ferramentas e Comércio de Máquinas Ltda -

CNPJ/MF nº 37.995.408/0001-50 pelo valor global de R$ 34.893,03 e HF Ferramentas Ltda

- CNPJ/MF nº 15.718.511/0001-10 pelo valor global de R$ 8.860,78 para aquisição de

Equipamentos de Marcenaria. AMPARO LEGAL: Artigo 24, inciso V, da Lei 8.666/93 e

demais alterações. Diretor Administrativo: Profº Dr. João Carlos Garzel Leodoro da Silva.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2022

CONTRATANTE: FUPEF CONTRATADA: Osaka Máquinas Agrícolas Ltda - CNPJ/MF nº

38.624.389/0001-19. OBJETO: Trator. VALOR TOTAL: R$ 85.000,00: AMPARO LEGAL: Artigo

24, inciso V, da Lei 8.666/93 e demais alterações. Diretor Administrativo: Profº Dr. João

Carlos Garzel Leodoro da Silva.

FUNDAÇÃO SÃO FRANCISCO XAVIER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PÚBLICO - HMVB Nº 407/2022

Encontra-se aberto na Fundação São Francisco Xavier Hospital e Maternidade

Vital Brasil - HMVB Ato Convocatório na modalidade Pregão Eletrônico Público HMVB N.º

407/2022, para Aquisição de Equipamentos Informática. Acolhimento das propostas:

26/04/22 à 06/05/22. Abertura das propostas: 06/05/22 às 08:01h, início da disputa:

06/05/22 às 09:00h. O presente Ato Convocatório estará disponível na íntegra no site da

plataforma eletrônica Publinexo: www.publinexo.com.br/publico

Ipatinga, 25 de abril de 2022

CRISTIANE CARVALHO

Pregoeira

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA
AV I S O

SELEÇÃO PÚBLICA DE FORNECEDORES
EDITAL Nº 018/2022

A Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS, inscrita no CNPJ sob o nº
03.703.102/0001-61, torna público para conhecimento dos interessados que às 09h00min
do dia 18/05/2022 será realizada a abertura das propostas da Seleção Pública de
Fornecedores, na modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, sob o regime de
empreitada por menor preço global, através do site www.licitacoes-e.com.br (Licitação nº
934126), com objetivo de contratação de empresa especializada para construção de uma
NZEB - Near Zero Energy Building com fornecimento de serviço e material, de acordo com
a proposta técnica aprovada na Chamada Pública Procel Edifica - NZEB Brasil, conforme
Projeto Técnico, para atender a demanda do TCT - Termo de Cooperação Técnica, assinado
entre Eletrobras, UFPEL e FDMS. A íntegra do edital deste instrumento convocatório
poderá ser obtida no formato PDF nos sites: fundacoesufpel.com.br e
portal.ufpel.edu.br.

CÉSAR DALMOLIN BERGOLI
Diretor-Presidente

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2022
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA - HUST através de seu representante legal e por
intermédio da Comissão Especial de Contratação nomeada pela Portaria 055/HUST- DG
-2021, torna público que realizará processo licitatório na modalidade de TOMADA DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM - EXECUÇÃO INDIRETA, conforme descrito no
Edital e seus Anexos, nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Objeto: Seleção de proposta vantajosa para a Instituição objetivando a
contratação de empresa especializada para execução de serviços e instalações de
lógica, com o fornecimento de mão-de-obra e materiais (primeira linha) conforme
Memorial Descritivo e Projetos, a serem executados na Reforma da Unidade de Terapia
Intensiva - UTI do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST,de acordo com o
Contrato de Repasse n° 886318/2019/MS/CEF, Proposta Siconv n° 046564/2019

Local para credenciamento, recebimento e abertura dos envelopes:
Auditório do Hospital Universitário Santa Terezinha - HUST na Av Barão do Rio Branco,
600 Centro, Joaçaba - SC

Data: 12 de maio de 2022 às 14 horas. As dúvidas pertinentes a presente
licitação serão esclarecidas pelo Departamento Administrativo do HUST, pelo telefone
049 3551 9575 ou pelos e-mails gerencia.administrativa@hust.org.br e
compras@hust.org.br . O edital poderá ser acessado no site www.hust.org.br no link
publicações legais/licitações.

Joaçaba/SC, 19 de abril de 2022.
ALCIOMAR ANTONIO MARIN

Diretor Geral d

INSTITUTO DE ENSINO SUPERIOR DO PIAUÍ LTDA
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O Centro Universitário Uninovafapi mantido pelo Instituto de Ensino Superior

do Piauí LTDA CNPJ 21.909.778/0001-98, para fins do disposto no art.21 da Portaria MEC

nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 444(quatrocentos e

quarenta e quatro) diplomas no período de 29/10/2021 a 19/04/2022 nos seguintes livros

de registro e seqüências numéricas: livro 11, registros n 1534 a 1579; livro 12, registros n

1580 a 1977. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até trinta dias,

no endereço http://uninovafapi.edu.br.

Teresina/PI, 19 de abril de 2022.

CARLOS ALBERTO RAMOS PINTO

Reitor

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PORTO
A L EG R E

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 30/2022

A IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PORTO ALEGRE - ISCMPA,

torna público que realizará a licitação na modalidade Concorrência, do tipo menor preço nº

030/2022, cujo objeto refere-se à REFORMA DO AMBULATÓRIO (PAVIMENTO TÉRREO),

INTERNAÇÃO (3º PAVIMENTO) E UTI ( 6º PAVIMENTO) DO HOSPITAL SANTA RITA, COM

VISTAS A ATENDER O OBJETO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 841122/2016 - MINISTÉRIO

DA SAÚDE/CAIXA - ESTRUTURACAO DE UNIDADES DE ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAÚDE.

Data e Hora do Recebimento e Abertura dos Documentos de Habilitação e Propostas

Comerciais: 07/06/2022 às 10horas, no Centro Administrativo da ISCMPA, localizado no 2º

andar do Edifício Garagem, na Rua Osvaldo Aranha nº 80, bairro Centro, na cidade de

Porto Alegre, RS, CEP nº 90035-190. O edital e demais informações estarão disponíveis no

site: https://santacasa.org.br/pagina/licitacoes.

Porto Alegre - RS, 25 de abril de 2022.

TANARA FERREIRA GRAMS

Presidente da Comissão de Licitação

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 13/2022. Contratante: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer.

Contratada: E C DA SILVA EIRELI-ME, CNPJ: 26.354.441/0001-85. Objeto: Execução da

reforma da unidade de atenção especializada em saúde, Hospital Dr. Doutor Luiz Antônio.

Fundamento Legal: Tomada de Preço 01/20222 - Processo Administrativo nº 01/2022.

Valor: R$ 409.816,53 (quatrocentos e nove mil, oitocentos e dezesseis reais e cinquenta e

três centavos). Vigência: 180 dias a partir da sua publicação no Diário oficial da União.

Recursos: Contrato de repasse n° 851429/2017, Processo Administrativo n° 0834132017-

MS, celebrado entre o Ministério da Saúde, representado pela Caixa Econômica Federal e

a LIGA. Data Assinatura: 11/04/2022. Assinaturas: P/ Contratante - Roberto Magnus Duarte

Sales, Superintendente. Ivo Barreto de Medeiros, Superintendente Adjunto. P/ Contratada

- Elielton Cruz da Silva.

MINAS TÊNIS CLUBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO MTC Nº 10/2022

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos esportivos para os

atletas das modalidades Basquete e Natação do Minas Tênis Clube - Termo de

Execução nº 49/2021, parceria MTC e Comitê Brasileiro de Clubes-CBC. Total de lotes

licitados: 6 lotes - menor preço por lote independente. Edital e Informações: O edital

completo estará disponível nos sites www.bbmnet.com.br e

www.minastenisclube.com.br. Maiores informações: Minas Tênis Clube - Unidade I,

endereço: Rua da Bahia, 2244 - Lourdes - Belo Horizonte - MG, CEP: 30.160-012.

Telefones para contato: (031) 3516-2182/2180. Recebimento de Propostas: 27/04/2022

a 09/05/2022. Abertura de Propostas: 09/05/2022 às 8h30min. Início da sessão de

disputa de preços: 09/05/2022 às 9 h30min.

Em 25 de abril de 2022.

ANTÔNIO MOREIRA GONÇALVES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
elieser.hessler
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-26T03:17:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




